



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2023 года № 649-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**



- в графе шестой цифры «694086,1» заменить цифрами «709086,1»;  
в позиции «комитет по управлению имуществом области»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «651625,1» заменить цифрами «651565,1»;  
в графе шестой цифры «78725,1» заменить цифрами «78665,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «453951,9» заменить цифрами «453891,9»;  
в графе шестой цифры «56959,9» заменить цифрами «56899,9»;  
в позиции «министерство инвестиционной политики области»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «1381077,0» заменить цифрами «1434977,0»;  
в графе шестой цифры «380463,1» заменить цифрами «434363,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «1381077,0» заменить цифрами «1434977,0»;  
в графе шестой цифры «380463,1» заменить цифрами «434363,1»;  
в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;  
в графе шестой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;  
в графе шестой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;  
в пункте 3:  
в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «2270347,6» заменить цифрами «2335089,4»;  
в графе шестой цифры «597819,1» заменить цифрами «662560,9»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «2045771,9» заменить цифрами «2110513,7»;  
в графе шестой цифры «563767,7» заменить цифрами «628509,5»;  
в позиции «в том числе процессная часть»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «2233546,8» заменить цифрами «2298288,6»;  
в графе шестой цифры «585532,9» заменить цифрами «650274,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «2035873,6» заменить цифрами «2100615,4»;  
в графе шестой цифры «563767,7» заменить цифрами «628509,5»;  
в позиции «в том числе по исполнителям»:  
в позиции «комитет по управлению имуществом области»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «651625,1» заменить цифрами «651565,1»;

- в графе шестой цифры «78725,1» заменить цифрами «78665,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «453951,9» заменить цифрами «453891,9»;  
в графе шестой цифры «56959,9» заменить цифрами «56899,9»;  
в позиции «министерство инвестиционной политики области»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «1381077,0» заменить цифрами «1434977,0»;  
в графе шестой цифры «380463,1» заменить цифрами «434363,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «1381077,0» заменить цифрами «1434977,0»;  
в графе шестой цифры «380463,1» заменить цифрами «434363,1»;  
в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;  
в графе шестой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;  
в графе шестой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;  
в пункте 33:  
в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности и качества государственных и муниципальных услуг»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «4190748,3» заменить цифрами «4205748,3»;  
в графе шестой цифры «539907,9» заменить цифрами «554907,9»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «4190748,3» заменить цифрами «4205748,3»;  
в графе шестой цифры «539907,9» заменить цифрами «554907,9»;  
в позиции «в том числе процессная часть»:  
в строке «всего»:  
в графе пятой цифры «4190748,3» заменить цифрами «4205748,3»;  
в графе шестой цифры «539907,9» заменить цифрами «554907,9»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе пятой цифры «4190748,3» заменить цифрами «4205748,3»;  
в графе шестой цифры «539907,9» заменить цифрами «554907,9».
2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:  
в таблице раздела «III. Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:  
в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в пункте 48:

в графе четвертой цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

графу пятую изложить в следующей редакции:

«стимулирование инвестиционной активности в области; проведены мероприятия по осуществлению технологического присоединения к электрическим сетям, строящегося объекта (насосная станция ливневой канализации) области»;

графу шестую изложить в следующей редакции:

«2021-2023 годы – 100 процентов ежегодно»;

в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий в 2023-2030 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «16619901,0» заменить цифрами «16699642,8»;

в графе шестой цифры «2527116,8» заменить цифрами «2606858,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «6474515,9» заменить цифрами «6554257,7»;

в графе шестой цифры «1166020,6» заменить цифрами «1245762,4»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «14534932,7» заменить цифрами «14549932,7»;

в графе шестой цифры «2020662,4» заменить цифрами «2035662,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4587220,8» заменить цифрами «4602220,8»;

в графе шестой цифры «681331,4» заменить цифрами «696331,4»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651625,1» заменить цифрами «651565,1»;

в графе шестой цифры «78725,1» заменить цифрами «78665,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «453951,9» заменить цифрами «453891,9»;

в графе шестой цифры «56959,9» заменить цифрами «56899,9»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1381077,0» заменить цифрами «1434977,0»;

в графе шестой цифры «380463,1» заменить цифрами «434363,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1381077,0» заменить цифрами «1434977,0»;

в графе шестой цифры «380463,1» заменить цифрами «434363,1»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;

в графе шестой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;

в графе шестой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;

в пункте 6:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «2233546,8» заменить цифрами «2298288,6»;

в графе шестой цифры «585532,9» заменить цифрами «650274,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «2035873,6» заменить цифрами «2100615,4»;

в графе шестой цифры «563767,7» заменить цифрами «628509,5»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651625,1» заменить цифрами «651565,1»;

в графе шестой цифры «78725,1» заменить цифрами «78665,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «453951,9» заменить цифрами «453891,9»;

в графе шестой цифры «56959,9» заменить цифрами «56899,9»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1381077,0» заменить цифрами «1434977,0»;

в графе шестой цифры «380463,1» заменить цифрами «434363,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1381077,0» заменить цифрами «1434977,0»;

в графе шестой цифры «380463,1» заменить цифрами «434363,1»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное бюджетное учреждение «Управление государственным жилищным фондом Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;

в графе шестой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;

в графе шестой цифры «40266,2» заменить цифрами «51168,0»;

в пункте 22:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «283915,0» заменить цифрами «283855,0»;

в графе шестой цифры «36189,2» заменить цифрами «36129,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «283915,0» заменить цифрами «283855,0»;

в графе шестой цифры «36189,2» заменить цифрами «36129,2»;  
дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25.	Основное мероприятие 2.33 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры»	министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области	всего	10901,8	10901,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			областной бюджет	10901,8	10901,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;	

пункты 25-61 считать соответственно пунктами 26-62;

в пункте 36:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «40200,0» заменить цифрами «94100,0»;

в графе шестой цифры «40200,0» заменить цифрами «94100,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «40200,0» заменить цифрами «94100,0»;

в графе шестой цифры «40200,0» заменить цифрами «94100,0»;

в пункте 57:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4190748,3» заменить цифрами «4205748,3»;

в графе шестой цифры «539907,9» заменить цифрами «554907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4190748,3» заменить цифрами «4205748,3»;

в графе шестой цифры «539907,9» заменить цифрами «554907,9»;

в пункте 58:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4190748,3» заменить цифрами «4205748,3»;

в графе шестой цифры «539907,9» заменить цифрами «554907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4190748,3» заменить цифрами «4205748,3»;

в графе шестой цифры «539907,9» заменить цифрами «554907,9».